
جهان

 احتمال دیدار جواد ظریف
و سعد حریری در لبنان

ایسنا| وزیر امور خارجه ایران که اواسط هفته 
جاری طبق برنامه ریزی انجام شده به لبنان سفر 
می کند، قرار است با میشل عون که هفته پیش 
از سوی پارلمان این کشور به عنوان سیزدهمین 
رئیس جمهوری لبنان انتخاب شد، دیدار و 
رایزنی کند. ظریف روز سه شنبه و چهارشنبه 
هفته جاری در لبنان با شخصیت های سیاسی 
این کشور ازجمله جبران باسیل، همتای لبنانی 
خود و نبیه بری، رئیس مجلس لبنان در مورد 
مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی دیدار و 
رایزنی خواهد کرد. براساس اعلام برخی از منابع 
خبری به احتمال زیاد ظریف در جریان این سفر 
با سعدحریری نخست وزیری احتمالی لبنان 
نیز رایزنی و گفت وگو خواهد کرد. فراکسیون 
المستقبل پارلمان لبنان وابسته به جریان 
المستقبل این کشور »سعد حریری« را به عنوان 
گزینه پیشنهادی برای تصدی نخست وزیری 
لبنان پیشنهاد داده است، میشل عون، 
رئیس جمهوری جدید لبنان روز پنجشنبه 
)13آبان( با انتشار بیانیه ای از حریری به عنوان 
یک سیاست مدار سنی خواست تا دولت جدید 
را تشکیل دهد. براساس قانون اساسی لبنان، 
رئیس جمهوری این کشور باید از مسیحیان 
مارونی، نخست وزیر مسلمان سنّی و رئیس 

پارلمان نیز از مسلمانان شیعه باشد.

 روایت اینستاگرامی علی مطهری
از دیدارش با آیت الله سیستانی

علی مطهری که طی روزهای اخیر سفری به 
کربلا و نجف داشته شرحی از دیدارش با آیت الله 
سیستانی ارایه کرد. مطهری درباره دیدگاه و نحوه 
ورود آیت الله سیستانی به برخی موضوعات ملی 
در عراق از زبان خودش نوشت: »فرمودند )به 
این مضمون(: گاهی از ما می خواهند که در یک 
مسأله اختلافی وارد شویم، درحالی که ممکن 
است با ورود در آن مسأله، تأثیرگذاری ما در یک 
مسأله اساسی که ورود مرجعیت لازم است، دچار 

کاستی شود«. 
مطهری همچنین درباره علت رشد داعش در 
عراق از زبان آیت الله سیستانی نوشت: »علت اصلی 
این بود که آنها مسأله خلافت را که از اصول اولیه 
اهل سنت و مانند مسأله امامت نزد شیعه است 
مطرح کردند و هیچ سنی با اصل آن مخالفت 
نمی کند و البته رفتار داعش به گونه ای بوده است 
که خیلی از مسائل برای اهل سنت هم روشن 

شده است.« 
مطهری همچنین درباره نحوه اداره حوزه علمیه 
از نقظه نظر آیت الله سیستانی نوشت: »نکته ای که 
در مذاکره با فرزند ایشان دریافت کردم این بود که 
آیت الله سیستانی مصر است که از دولت عراق 
هیچ کمک مالی دریافت نکند و معتقد است که 
حوزه های علمیه و روحانیت شیعه باید استقلال 
خود را از دولت ها حفظ کنند تا قدرت مردمی اش 
محفوظ بماند، همان نظریه ای که شهید مطهری 
به شدت بر آن تأکید داشت و متاسفانه امروز 
حوزه های علمیه ما آن را رعایت نمی کنند و 
ردیف های بودجه برای حوزه های علمیه در بودجه 
سالانه کشور وجود دارد، هرچند این بودجه ها 
برای عمران و ساخت وساز و نگهداری حوزه هاست 
نه برای شهریه طلاب، ولی همین هم تا حد 
زیادی حوزه ها را وابسته به دولت کرده و از حریت 
و آزادگی و نظارت آنها بر حکومت کاسته است. 
فرزند ایشان می فرمود نه تنها ما کمکی از دولت 
عراق دریافت نمی کنیم بلکه گاهی دولت عراق از 

ما درخواست کمک مالی می کند«. 

برگزاری گفت وگوهای ایران و اروپا 
در 19 آبان

دومین دور »گفت وگوهای سطح بالا« بین 
ایران و اتحادیه اروپا در 19 آبان ماه در بروکسل 
برگزار می شود. مجید تخت روانچی، معاون اروپا 
و آمریکای وزارت خارجه برای انجام دور دوم 
گفت وگوهای اتحادیه اروپا و ایران در سطح بالا 
به بروکسل سفر خواهد کرد. این گفت وگوها 
به ریاست روانچی و هلگا اشمید، معاون مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار خواهد شد. 
گفت وگو در مورد مسائل دوجانبه و گسترش 
همکاری ها در زمینه های سیاسی، اقتصادی، 
مبارزه با تروریسم و حل بحران های منطقه 
از محورهای اصلی این گفت و گوها خواهد 
بود. همچنین قرار است در این دوره مذاکرات 
گفت وگوهای حقوق بشری و اتحادیه اروپا 
نیز برگزار شود که این مذاکرات نیز به ریاست 
تخت روانچی برگزار خواهد شد و در تیم اعزامی 
برای انجام این گفت وگوها نماینده ای از ستاد 
حقوق بشر قوه قضائیه نیز حضور خواهد داشت. 
موضوع »گفت وگوهای سطح بالا« بین ایران و 
اروپا اولین بار در جریان سفر  سال گذشته فدریکا 
موگرینی به ایران مطرح شد. ظریف، وزیر خارجه 
ایران در آن زمان گفته بود که »ما پیش از این و 
در سال های گذشته با اتحادیه اروپا گفت وگوهایی 
داشته ایم«؛ در مقطعی این گفت وگوها به نام 
»گفت وگوهای انتقادی« مطرح بود و بعد از آن با 
عنوان »گفت وگوهای جامع« شناخته شد ولی از 
این به بعد دور جدیدی از گفت وگوها بین ایران و 
اتحادیه اروپا شروع خواهد شد که این گفت وگوها 
به نام »گفت وگوهای سطح بالا« مطرح خواهند 
بود که در سطح معاونان آغاز شده و به تدریج در 

سطح وزیران ادامه خواهد یافت.
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شهروند| دیدار روز گذشته اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهوری با »نهاد زیبکچی« وزیر اقتصاد 
ترکیه دیداری صریح بود. اگرچه یک اقتصاددان در مقابل 
جهانگیری نشسته بود، اما معاون اول رئیس جمهوری فرصت 
را مغتنم شمرد و سخنان صریح سیاسی در انتقاد از برخی 

مواضع اخیر ترکیه در منطقه بر زبان آورد. 
جهانگیری ضمن تأکید بر »علاقه ایران به افزایش روابط 
خود با ترکیه بدون در نظر گرفتن هرگونه محدودیت«، گلایه 
از برخی مواضع اخیر ترکیه در منطقه را نیز چاشنی کلام 
خود کرد و گفت: »ایران علاقه ندارد ترکیه نسبت به بغداد، 
شیعیان و ایران در همان مواضعی باشد که ریاض در آن 
مواضع است. ریاض از تروریست ها و داعش حمایت می کند 
و ما تاکنون بین مواضع آنکارا و ریاض تفاوت قایل بوده ایم«. 
البته این نخستین اعتراض ایران به مواضع ترکیه در قبال 
عراق نیست. کمتر از 10 روز پیش نیز ایران اعلام کرد ترکیه 
نباید به گونه ای رفتار کند که شائبه نقض حق حاکمیت عراق 
به میان آید. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
اخیرا در سخنانی گفت: »به هیچ عنوان قابل قبول نیست 
که کشوری، تحت پوشش مبارزه با تروریسم، تلاش کند تا 
به حاکمیت کشوری دیگر تعرض نماید«. حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران نیز در آخرین گفت وگوي تلویزیونی 
خود از دخالت نظامی ترکیه در عراق انتقاد کرده بود. روحانی 
گفته بود: »من دخالت نظامی کشورهای خارجی در عراق و 
سوریه را تحت پوشش مبارزه با تروریسم آن هم بدون اجازه 
کشور میزبان، بسیار خطرناک می دانم؛ حال می خواهد 
پیاده نظام باشد یا نیروی هوایی یا نیروی زرهی«. این بار 
اما جهانگیری اشاره صریح تری به مواضع اخیر رجب طیب 
اردوغان و برخی دیگر از دولتمردان ترکیه در خصوص 
مسائل مربوط به شرکت در عملیات آزادسازی موصل و 
ممانعت ترکیه از خارج کردن نظامیان خود از خاک عراق 

کرده است. 
تنش میان عراق و ترکیه بر سر اصرار ترکیه درخصوص 
حضور در عملیات آزادسازی موصل، طی روزهای اخیر بسیار 
بالا گرفت. البته چنین تنشی مسأله جدیدی نیست. اگر به 
بیش از یک  سال قبل برگردیم، دو کشور تنش مشابهی 
داشتند. در آن زمان ترکیه 500 نیروی نظامی خود را در 
بعشیقه عراق مستقر کرد. ترکیه اعلام کرده بود که این نیروها 
را به منظور فراهم آوردن پشتیبانی های لازم برای نیروهای 
سنی و ترکمنی که علیه داعش می جنگند، در بعشیقه مستقر 
کرده است. عراق بارها به این اقدام ترکیه اعتراض کرد اما 

ترکیه هرگز به خواسته های عراق توجه نکرد. این موضوع 
برای بازه ای زمانی به حاشیه رفت تا این که اخیرا در آستانه 
آماده شدن نیروهای عراقی برای حمله به موصل، بار دیگر 
مسأله ساز شد؛ در هفته های اخیر دولت عراق ترکیه را متهم 
کرده است که سعی دارد حمله علیه داعش در موصل را با 
اخلال مواجه کند. حیدر العبادی، نخست وزیر عراق گفته 
است که ترکیه باید از ایجاد شرایطی که نیروهای عراقی را 
مجبور به آتش گشودن به روی نیروهای ترک کند، خودداری 
کند؛ چراکه این مسأله ممکن است جنگی منطقه ای را دامن 
بزند. البته العبادی این سخنان را در پاسخ به اقدام پارلمان 
ترکیه مبنی بر تمدید مدت زمان استقرار نیروهای ترکیه 
در شمال عراق به مدت یک  سال دیگر، ایراد کرد. رجب 
طیب اردوغان نیز با سخنان بسیار تندی به استقبال 
سخنان العبادی رفت. اردوغان خطاب به العبادی گفت: 
»تو طرف صحبت من نیستی! تو در سطح من نیستی! تو 
اصلا هم سطح من نیستی. فریاد و جیغ و داد تو در عراق هیچ 
اهمیتی برای ما ندارد. تو باید بدانی که ما هر کاری دلمان 
بخواهد می کنیم«.  هر چند اکثر تحلیلگران بر این عقیده اند 
که حضور نظامیان ترک در عراق بخشی از راهبرد درازمدت 
ترکیه برای گسترش حوزه نفوذ خود در منطقه و کشورهای 
همسایه است، اما مسأله این است که هرگونه فعالیت سیاسی 
و یا نظامی ترکیه در دو کشور عراق و سوریه با دقت تمام از 
سوی ایران رصد می شود. نزدیک به 20 روز پیش، »بینالی 
ییلدریم«، نخست وزیر ترکیه در برنامه ای تلویزیونی اعلام 
کرده بود که »ترکیه به طور مداوم در حال تلاش برای یافتن 
راه حلی مشترک با ایران درباره بحران عراق و سوریه است«. 
با این اظهارات کاملا واضح به نظر می رسد که ترک ها ایران 

را تنها کشوری می بینند که درخصوص عراق باید با آن 
مذاکره کنند. البته ایران نیز در مقابل سیگنال های مثبتی 
به ترکیه فرستاد. حتی در مقطعی علی اکبر ولایتی، مشاور 
سیاست خارجی مقام معظم رهبری اعلام کرد که ایران آماده 
میانجیگری بین ترکیه و عراق درخصوص اختلافات اخیر 
است؛ اما سخنان روز گذشته اسحاق جهانگیری خطاب به 
وزیر اقتصاد ترکیه نشان داد که ایران در مقطع کنونی مواضع 
فعلی دولتمردان ترک را غیر واقع بینانه و خلاف منافع ملی 
خود می بیند.  واقعیت این است که اهداف ترکیه و ایران در 
منطقه، حداقل در مقطع کنونی، در بسیاری از موارد با هم 
منطبق نیست؛ اما کاملا واضح است که ترکیه علاقه بیشتری 
برای ایفای نقشی پررنگ تر در عراق و سوریه دارد. اما هم در 
عراق و هم در سوریه نفوذ منطقه ای ایران را در مقابل خود 
می بیند. نفوذ منطقه ای ایران بود که چندی پیش نعمان 
قورتولموش، معاون نخست وزیر ترکیه را واداشت با حالتی 
عصبانی بگوید: »ترکیه چشم طمع به خاک عراق ندوخته 
است و ما هیچ طرح و برنامه ای برای الحاق کرکوک یا موصل 
به خاک ترکیه نداریم. ایران عامل مشکلات عراق است نه 
ترکیه! ما با همه گروه های شیعی عراق روابط خوبی داریم 
و رابطه ما با شیعیان عراق هیچ گاه آسیب ندیده است« و 
در پی این اظهارات بود که بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه از احضار سفیر ترکیه در ایران به وزارت خارجه 
خبر داد. وی در پاسخ به سخنان معاون نخست وزیر ترکیه 
گفت: »نفوذ معنوی جمهوری اسلامی ایران برآمده از 
حسن نیت توأم با احترام به حفظ استقلال و تمامیت ارضی 
همسایگان است که درک آن نباید برای برخی ناظران سخت 
باشد.« در خصوص سوریه نیز ایران از  سال 1358، روابط 

حسنه ای با این کشور دارد. ناگفته پیداست که بعد از حمله 
آمریکا به عراق، نفوذ ایران و نزدیکی بغداد به تهران بیشتر و 
بیشتر شد. به دیگر سخن می توان گفت که ترکیه در مقایسه 
با ایران، وقتی موضوع ایفای نقش منطقه  در میان است، یک 

بازیگر تازه وارد است. 
از سوی دیگر ترک ها به نوعی سردرگمی در سیاست 
 منطقه ای شان نیز دچار هستند. ترک ها یک روز با مهم ترین 
متحد منطقه ای ایران یعنی عراق سرشاخ می شوند و در 
سوی دیگر ماجرا وزیر خارجه شان را به نشست شورای 
همکاری خلیج فارس می فرستند تا پای بیانیه ای را امضا کند 
که در آن جزایر سه گانه خلیج فارس را از آن امارات متحده 
عربی دانسته و ایران را اشغالگر معرفی می  کند. اقدامی به 
نظر غیرضروری که موجب می شود تهران سفیر ترکیه را به 
وزارت خارجه احضار کند. روز گذشته نیز اسحاق جهانگیری 
در دیدار با وزیر اقتصاد ترکیه با تأکید بر اینکه بیانیه مشترک 
شورای همکاری خلیج فارس و ترکیه که در آن از جزایر 
سه گانه ایرانی به عنوان محل مناقشه یاد شده آشکارا پیامی 
ضد ایرانی دارد،  گفت: »ما از هیچ کس نمی پذیریم که راجع 
به تمامیت ارضی ایران مطالب نادرستی عنوان کند.« البته 
وزیر اقتصاد ترکیه درخصوص بیانیه نشست شورای همکاری 
خلیج فارس با بیان این که ترکیه در این شورا عضویت ندارد 
و تنها به عنوان مدعو در این نشست حضور داشت، گفت: 
»وزیر خارجه ترکیه در این نشست هیچ عبارتی برخلاف 
منافع ایران درخصوص جزایر سه گانه عنوان نکرد چرا که 
این موضوع از حساسیت فراوانی برای ما برخوردار است«. اما 
واقعیت امر این است که رفتار و گفتار ترک ها با هم همخوانی 

ندارد. 

اخبار    دیپلماسی

تذکر جدی جهانگیری به آنکارا
در دیدار با وزیر اقتصاد ترکیه صورت گرفت 

شهروند|  درحالی  که تنها 3روز تا انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است، هردو نامزد 
انتخابات تمام تلاش خود را می کنند تا با استفاده از 
هر ابزاری، افراد بیشتری را به طرفداری از خود جذب 
کنند؛ این ابزار، می تواند »دعوت از چهره های هنری« 

باشد یا نقل قول های جنجالی.
به نظر می رسد درمیان جامعه هنری آمریکا، 
طرفداران هیلاری کلینتون بیشتر باشند. کلینتون 
روزجمعه به همراه دو چهره  مشهور عالم موسیقی 
دریکی از ایالت های کلیدی، کارزار انتخاباتی برگزار 
کرد تا به این طریق بر نظر رأی دهندگان تأثیر بگذارد. 
این درحالی است که دونالد ترامپ از رویکردش برای 
استفاده نکردن ازچهره های هنری دفاع کرده است. 

به گزارش نیویورک تایمز، گرچه نظرسنجی ها نشان 

می دهند که ترامپ درحال نزدیک شدن به کلینتون 
است، با این حال اما افراد بلندپایه حزب جمهوریخواه، 
همچنان نگران این هستند که عدم محبوبیت ترامپ، 
آنها و حزب جمهوریخواه را لکه دار کند. ترامپ اما 
می گوید که برای گرد آوردن هزاران نفر درتجمع های 
انتخاباتی خود نیازی به ستاره های هنری ندارد. او 
در ایالت پنسیلوانیا گفته است: »من با خودم این جا 
هستم. فقط خودم. نه گیتار، نه پیانو و نه هیچ چیز 

دیگر.«
درآخرین نظرسنجی منتشرشده ملی، فاصله اندک 
و رقابت تنگاتنگ هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ، 
کاملا مشهود است. در نظرسنجی فاکس نیوز، 
کلینتون با 45درصد نسبت به 43درصد، با فاصله 
اندکی از ترامپ پیش است. درحالی که در نظرسنجی 

سی ان ان، کلینتون با فاصله 2/5 درصد پیش افتاده 
است )45/5 درصد به 43درصد(. 

احزاب سوم متعدد و نامزدهای ریاست جمهوری 
مستقل متعددی نیز در این انتخابات شرکت 
می کنند که از آنها دونفر دسترسی کافی به برگه 
رأی یافته اند و درنظرسنجی های اصلی ملی ذکر 
می شوند: گری جانسن، فرماندار سابق نیومکزیکو 
و نامزد حزب لیبرتارین 5درصد و جیل استاین، 
نامزد حزب سبز، 2درصد آرای نظرسنجی را کسب 

کرده اند.
نتایج این نظرسنجی درکنار سایر نظرسنجی ها 
در این هفته نشان می دهد کلینتون با فاصله کمی، 
جلوتر از ترامپ قرار دارد، کمی کمتر از آرایی است که 
کلینتون، پیش از اعلام تحقیقات اف بی آی در مورد 

ایمیل های جدید او داشته است. به عبارت دیگر، بعد از 
افشای ایمیل های جدید و تحقیقات اف بی آی در مورد 
آنها، رأی هیلاری کمتر شده است، اما نه به اندازه زیاد.

اگر نتایج این نظرسنجی را با 4 نظرسنجی ملی اخیر 
ترکیب کنیم، می توان گفت که کلینتون در آخرین 
ساعات نظرسنجی، 5درصد پیش بوده است. با این 
حال، اما نباید این موضوع را از نظر دور نگه داریم که 
سیستم انتخابات آمریکا، پیچیده تر از چیزی است 
که بتوان نتایج آن را صرفا براساس اکثریت رأی ها 
پیش بینی کرد. در سیستم انتخاباتی آمریکا، می توان 
رأی اکثریت جامعه را داشت و رئیس جمهوری نشد. 
بنابراین، ممکن است ترامپ موفق به کسب اکثریت 
آرا در انتخابات نشود، اما رئیس جمهوری بعدی ایالات 

متحده باشد. 

کمپین هنرمندان آمریکا در حمایت از هیلاری کلینتون
 آخرین نظرسنجی ها نشان می دهند که کلینتون، 2/5 درصد جلو است

اخبار  جهان

پس از پایان آتش بس انسانی 

حتی یک نفر هم از »حلب« خارج نشد 
ایسنا| آتش بس انسانی روز جمعه از ساعت 9 
صبح در شهر حلب شروع شد که هدف از آن خارج 
کردن غیرنظامیان و زخمی ها از محله های شرقی 
حلب و ترک افراد مسلح از طریق هشت گذرگاهی 
بود که ارتش سوریه با هماهنگی طرف روس تعیین 
کرده بود، اما حتی یک نفر هم حلب را ترک نکرده 
است.  طرفداران دولت ادعا می کنند که گروه های 
مخالف مسلح مستقر در محله های شرقی حلب مانع 
از ترک شهر از سوی غیرنظامیان شدند. در واکنش به 
آتش بس 10 ساعته در حلب نیروهای مخالف مسلح 
روز جمعه مرحله دوم عملیات شکستن محاصره 
محله های شرقی حلب را آغاز کردند. 250 هزار تن 
در محله های شرقی حلب تحت محاصره هستند که 
از نبود مواد غذایی و دارویی رنج می برند. ارتش سوریه 
از ژوئیه این بخش را تحت محاصره دارد و این دومین 
بار است که گذرگاه هایی برای خروج غیرنظامیان باز 
می شود. ینس لارکه، سخنگوی سازمان ملل اعلام 
کرده است که سازمان ملل نتوانست از آتش بس 
اعلام شده روسیه در حلب برای ارسال کمک ها 
استفاده کند و تضمین های امنیتی برای آن وجود 

نداشت.

 مصری ها خواهان کناره گیری
سیسی شدند

ایسنا| مخالفان کودتای نظامی مصر در چندین 
استان این کشور در اعتراض به ناتوانی دولت در 
مقابله با بحران اقتصادی موجود و صدور دستوراتی 
برای آزادسازی نرخ ارز )دلار( و قیمت سوخت و 
نیز کمبود کالای اساسی دست به تظاهرات زده و 
برکناری عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر را 
خواستار شدند. همچنین گروهی از مخالفان مصری 
در بیانیه ای مردم این کشور را به اقدام برای سرنگونی 
دولت دعوت کردند؛ اتفاقاتی که خبر از بازگشت 
تنش سیاسی به مصر می دهد. معترضان تصاویر 
محمد مرسی، رئیس جمهوری برکنار شده مصر و 
شعارهای رابعه العدویه را در دست داشتند. »ائتلاف 
حمایت از قانون« وابسته به اخوان المسلمین مصر 
پیشتر از مردم مصر دعوت کرده بود علیه تصمیمات 
اخیر دولت تظاهرات کنند. این ائتلاف در بیانیه ای 
در صفحه رسمی خود در فیس بوک خطاب به 
مردم مصر اعلام کرد: به خیابان ها بیایید و از حقوق 
خود و انقلاب ژانویه دفاع کنید. ما در برابر شکستی 
هستیم که هر روز بزرگتر می شود. این درحالی است 
که فراخوان ها برای برگزاری تظاهرات اعتراضی به 
شکلی گسترده در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
و در این فراخوان ها از مردم مصر برای تظاهرات در 
تاریخ 11 نوامبر جاری تحت عنوان »انقلاب فقرا 
علیه گرانی« دعوت شده است اما در این میان گروه 
مخالفی که پشت این فراخوان ها است مشخص 

نشده است.

 بخش راهبردی حمام العلیل
در جنوب موصل آزاد شد

ایرنا| نیروهای عراقی پیش از ظهر دیروز وارد 
بخش حمام العلیل در جنوب موصل شدند و پرچم 
عراق را بر روی بلندترین ساختمان های این شهر 
بالا بردند. سرلشگر »عبدالامیر یارالله« فرمانده 
عملیات »نینوا ما می آییم« بعدازظهر دیروز )شنبه( 
اعلام کرد که نیروهای عراقی وارد مرکز بخش حمام 
العلیل از مناطق راهبردی در 20 کیلومتری جنوب 
موصل شدند. در این عملیات نیروهای پلیس فدرال 
و لشگرهای 9 زرهی و 15 پیاده ارتش عراق شرکت 
دارند. عملیات آزادسازی موصل از 17 اکتبر )26 
مهرماه( گذشته، از 6 محور آغاز شده و نیروهای 
عراقی طی روزهای اخیر توانسته اند وارد شهرک ها و 
محلات حومه موصل در بخش شرقی شهر شوند. در 
همین مدت، همچنین بیش از 150 روستا و بخش 
در طول این عملیات از دست تروریست های داعش 

آزاد شده است. 

درخواست بارزانی برای آزادی 
رهبران حزب »دموکراتیک خلق«

ایسنا| نیچروان بارزانی نخست وزیر منطقه 
کردستان عراق دیروز در بیانیه ای از دولت ترکیه 
خواست مقامات و اعضای دستگیر شده حزب 
دموکراتیک خلق ترکیه را که طی روزهای 
اخیر دستگیر شدند آزاد کرده و به رأی مردمی 
که مقامات این حزب را انتخاب کردند احترام 
بگذارند. نخست وزیر اقلیم کردستان عراق در این 
بیانیه تصریح کرد: اقدام اخیر مقامات ترکیه در 
دستگیری رهبران حزب »دموکراتیک خلق« و 
قانونگذاران وابسته به این حزب موجب نگرانی آنها 
شده است و من معتقدم که این کار باعث بدتر شدن 
وضع فعلی در ترکیه خواهد شد. بارزانی همچنین 
از آنکارا خواست ضمن آزاد کردن رهبران حزب 
دموکراتیک خلق و قانونگذاران این حزب، تعاملی 
صلح آمیز با وضع موجود داشته و به آرای مردمی 
که قانونگذاران این حزب در پارلمان را انتخاب 
کردند احترام بگذارد. همچنین مرادکاراییلان، 
یکی از رهبران پ.ک.ک با انتقاد شدید از بازداشت 
تعدادی از اعضای حزب »دموکراتیک خلق« کرد 
ترکیه گفت: حزب عدالت و توسعه آشکارا دشمنی 
با کردها را آغاز کرده است. وی در ادامه تهدید 
کرد که پ.ک.ک درگیری ها با نیروهای دولتی 
را بیش از پیش افزایش خواهد داد. این درحالی 
است که، مقام های ترکیه ای دیروز، دستور رسمی 
دستگیری 9 تن از مدیران اجرایی و روزنامه نگاران 

روزنامه جمهوریت را صادر کردند.

یکشنبه ۱6 آبان ۱۳9۵ | سال چهارم | شماره 986

نتایج نظرسنجی ها در ایالت های سرنوشت ساز/ منبع: نیویورک تایمز

نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

ترامپ +1 44 43 Survey Monkey

برابر 45 45 JMC Analytics (R)/8 News NOW

کلینتون +7 38 45 Lucid/The Times-Picayune

نوادا- کلینتون +1/1
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +2 45 47 SurveyMonkey

کلینتون +4 45 49 Opinion Savvy/Fox13/Fox 35

کلینتون +2 47 49 CNN

فلوریدا- کلینتون +1/5 
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +10 37 47 SurveyMonkey

ترامپ +2 43 41 Gravis Marketing/Breitbart

ترامپ +5 48 43 American Research Group

نیوهمپشایر - کلینتون +1/9

نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +1 43 44 SurveyMonkey

ترامپ +8 47 39 Data Orbital (R)

ترامپ +5 46 41 NBC/WSJ/Marist

آریزونا - ترامپ +2
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

ترامپ +10 47 37 SurveyMonkey

ترامپ +3 44 41 RABA Research/Simpson

برابر 48 48 UPI/CVoter

آیوا- ترامپ +2/9
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

ترامپ +2 46 44 SurveyMonkey

ترامپ +4 49 45 Opinion Savvy/Fox 5 Atlanta

ترامپ +1 47 46 NBC/WSJ/Marist

جورجیا- ترامپ +3

نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +5 41 46 Public Policy Polling

کلینتون +1 43 44 SurveyMonkey

کلینتون +20 32 52 Michigan State University

میشیگان -کلینتون +3/5
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +6 42 48 SurveyMonkey

کلینتون +3 44 47 Quinnipiac University

ترامپ +7 51 44 SurveyUSA/WRAL

کارولینا شمالی- کلینتون +3/7
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

ترامپ +5 46 41 SurveyMonkey

ترامپ +5 46 41 Quinnipiac University

کلینتون +3 47 50 UPI/CVoter

اوهایو  - ترامپ +3/8

نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +2 43 45 SurveyMonkey

کلینتون +6 38 44 Loras College

کلینتون +6 40 46 Marquette Law School

ویسکانسین-  کلینتون +3/9
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +5 43 48 Public Policy Polling

کلینتون +4 40 44 SurveyMonkey

کلینتون +6 38 44 Magellan (R)

کلرادو - کلینتون +4/6
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +3 43 46 SurveyMonkey

کلینتون +2 43 45 ABC 27 News/Susquehanna

کلینتون +4 44 48 Monmouth University

پنسیلوانیا- کلینتون +5/2

نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +5 43 48 Public Policy Polling

کلینتون +8 40 48 SurveyMonkey

کلینتون +7 38 45 Roanoke College

ویرجینیا- کلینتون +6
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

کلینتون +10 37 47 SurveyMonkey

کلینتون +2 47 50 UPI/CVoter

کلینتون +4 37 41 Ipsos/Reuters

مینه سوتا- کلینتون +8/9
نتیجه ترامپ کلینتون موسسه نظرسنجی

ترامپ +10 49 39 SurveyMonkey

ترامپ +4 52 38 Monmouth University

ترامپ +9 53 44 UPI/CVoter

میسوری- ترامپ +9/1
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